Ações Detidas pelos Administradores

Atualmente, o Sr. Edmundo Rossi Cuppoloni detém diretamente 308.500 ações. Os demais membros
do Conselho de Administração detêm 1 ação cada um. Os membros da Diretoria da Companhia não
detêm ações no momento.

Os Srs. João Rossi Cuppoloni e Edmundo Rossi Cuppoloni detém ainda o controle das acionistas RR
Trust S.A., Roplano S.A. e Engeplano S.A. (ver “XVIII. Principais Acionistas e Acionista Vendedor-
Principais Acionistas”).

Plano de Opção de Compra de Ações

Não temos nenhum Plano de Opção de Compra de Ações até o momento.

127

XVIII. PRINCIPAIS ACIONISTAS E ACIONISTA VENDEDOR

Principais Acionistas

A tabela abaixo contém informações sobre a titularidade das nossas Ações na data deste Prospecto por
cada um dos titulares de 5,0% ou mais das nossas ações ordinárias e por todos os membros do nosso
Conselho de Administração e da Diretoria como um grupo, bem como Ações em tesouraria.

A tabela abaixo descreve nossa composição acionária antes e depois da oferta de 36.000.000 Ações e
Ações Adicionais no contexto desta Oferta Pública, sem considerar as Ações do Lote Suplementar.

 Na data deste Prospecto Após a Oferta

Acionistas Ações(1) (%) Ações (%)
RR Trust S.A. *(2) 29.281.098 60,56% 29.281.098 39,38%
Roplano S.A. (2) ..... 11.250.000 23,27% 1.250.000 1,68%
Engeplano Participações S.A. (2)..... 2.999.479 6,20% 2.999.479 4,03%
Hilda Maria Rossi Cuppoloni ..... 388.450 0,80% 388.450 0,52%
Edmundo Rossi Cuppoloni ..... 308.500 0,64% 308.500 0,41%
Conselheiros de Administração ..... 5 0,00% 5 0,00%
Outros Acionistas..... 4.124.282 8,53% 40.124.282 53,97%

Total ..... 48.351.814 100,00% 74.351.814 100,00%
(1) Ajustado para refletir o grupamento de ações na proporção 8:1, ocorrido na Assembléia Geral Extraordinária da Companhia

realizada em 26 de janeiro de 2006.
(2) Sociedades controladas conjuntamente pelos Srs. João Rossi Coppoloni e Edmundo Rossi Cuppoloni.

Acionista Vendedor

O Acionista Vendedor é a Roplano S.A., que detêm 11.250.000 Ações, que representam
aproximadamente 23,3% da totalidade de nossas Ações, e está ofertando, no âmbito da Oferta
Secundária 10.000.000 de suas Ações.

Ações adquiridas pelos nossos Acionistas Controladores:

Nos últimos 5 anos nossos Acionistas Controladores realizaram as seguintes aquisições/vendas de ações